点 鐘 ： 松尾 晋哉 会長

司 会 ： 我喜屋 啓

幹事報告 ： 具志頭朝一

斉 唱 ： 『君が代』『奉仕の理想』『四つのテスト』

ソングリーダー ： 東  和 波

職業奉仕 12 章 ： 平良 友美

ビジター紹介 ： 比嘉 弘二

出 席 ： 奥 平  一

ニコニコＢＯＸ ： 知花なおみ

ミ ニ研修 ： 山 里  将

第 57 期 松尾年度スタート

【出席報告】 （会員数 20名）

【ビジター】

 崎原 信一 君               （那覇西）

 緑 間  禎 君               （那覇東）

 ＜7/14 例会場受付＞

 豊村 良春 君               （那覇西）

【 ゲスト 】

 與儀 信一 様         司法書士（具志頭）

 伊良皆善子 様    プロジェクトゼンコ（元会員）

 プトゥ・アグス・エリック・マヘンドラ君（米山奨学生）

世界に希望を生み出そう

ＲＩ会長 ゴードン R. マッキナリー

第 2571 回 例会

本日（7/21）のプログラム

「ガバナー補佐 就任挨拶」

沖縄分区ガバナー補佐 新崎 康幸 氏

                    （那覇北ＲＣ）

（担当：那覇西・宜野湾・那覇南・那覇北・沖縄首里・浦添）

「青少年交換派遣学生 プレゼンテーション」

第 58期派遣学生 島袋 喜々 君

（昭和薬科大学附属高等学校）

第 2569 回 例会報告

- 2023年 7月 7日 -

出席者数 ビジター ゲスト 合 計

14 2 3 19

当日出席率 （7 / 7） 73.68％（14/19）

訂正出席率 （6/23） 66.66％（16/24）

出席規定での免除会員数     2名（7月現在）

7月 21日 第 2571回例会

14  July 2023  No.2498・2499合併号

国際ロータリー第 2580 地区 浦添ロータリークラブ       例会日：毎週金曜日 12:30～13:30

創  立: 1967 年 4 月 14 日                      例会場：那覇市首里山川町 1-132-1 ダブルツリーｂｙヒルトン那覇首里城

会  長： 松尾 晋哉                            事務局：〒901-2131 浦添市牧港 5-6-3 南海ビル 3 階

幹  事： 具志頭朝一                                       Tel 098-875-4040 Fax 098-875-5809

                                          Ｅ：ｍａｉｌ ｕｒａｓｏｅｒｃ＠ｇｍａｉｌ．ｃｏｍ   httpｓ://ｗｗｗ.urasoerc.com/

【Ｍａｋｅ Ｕｐ】

7/10 比嘉 弘二       （地区ＲＬＩ委員会Ⓩ）

7/11 松田 賢基

（沖縄分区ＩＡ顧問教師・ＩＡ委員長会Ⓩ）

7/18 新城 恵子          （地区Ｒ財団部門）

7/19 山 里  将               （那覇西）

7/20 山 里  将               （那覇東）

※ 地区委員会ＺＯＯＭ会議・リモート催事等へご参加された方

は事局にご報告下さい。

※ 他クラブへメークアップ訪問の際には事前にご連絡下さい。

【ニコニコＢＯＸ】

 伊良皆善子 様

  ・ 久し振りに浦添ＲＣの温かい空気に触れ、元

気になりました。ありがとう！

 松尾 晋哉

  ・ いよいよ船出です。より良い浦添ＲＣを創って

いきましょう。1年間よろしくお願い致します。

 山 里  将

  ・ 新年おめでとうございます。今年度も皆で楽し

く、心穏やかに過ごしましょう。

 喜納 朝勝

  ・ 会長松尾さん、幹事具志頭さん、1年間よろし

くお願いします。

 新城 恵子

  ・ 新年度、松尾年度のスタートですね。新しく、

元気で楽しい、そしてエネルギーに満ちた 1

年となります様にお祈りしております。

川畑 順義

  ・ 7月 21日に 65歳になります。高齢者の仲間

入りです。年にもめげずロータリーをコツコツ

歩みます。

知花なおみ

  ・ 松尾会長、具志頭幹事 1年間よろしくお願

いします。

  ・ 病院は完全にスタックしています。コロナが消

えることはありません。これから 7～8月、1～3

月は流行するものと考え、年間計画を立てる

いいと思います。ご参考までに。

  ・ 有志の皆様より病院スタッフに差し入れをいた

だきました。心より感謝申し上げます。

比嘉 弘二

  ・ 松尾会長年度がスタートしました！心機一

転！浦添ＲＣの新たな船出としてめでたい日

になります。一致団結して充実した 1年間に

しましょう！

我喜屋 啓

  ・ 本日より新年度のスタートです。松尾会長のも

と、盛り上げていきましょう。

平良 友美

  ・ 松尾会長年度が始まりました。「浦添の仲間と

集い、地域と世界に繋がる」事を楽しみにして

います。会長エレクトとしてこの一年間勉強し

ていきます。よろしくお願い致します。

職業奉仕 12章

1）自分の職業に 誇りを持つ事から 職業奉仕は始まる

どんな職業にも貴賎なし、職業を通じて社会に貢献できる誇りを持つことが出来る

上谷みち代

  ・ 本日の松尾丸の船出の日、おめでとうござ

います。昨年まので会長の歴史を背負う事、

重責だと思います。ぎりぎりまで全力で整え

て下さっている先輩方の姿をＬＩＮＥでも垣間

見ることが出来、共に信じあえる仲間が集っ

ている事、心が温かくなりました。温故知新、

楽しい 1年間 どうぞ宜しくお願いします。

    おめでとうございます！

 7/7  会長就任挨拶

『仲間と集い、地域と世界に繋がる』

2023～24年度 会長 松尾 晋哉（第 57代）

【国際奉仕委員会】

米山奨学生月次報告

米山奨学生 エリック君

【出席報告】 （会員数 20名）

会長点鐘 ： 新城 恵子 パスト会長 （開会）

      松尾 晋哉 会長 （閉会）

司   会 ： 我喜屋 啓

幹事報告 ： 具志頭朝一

於：さくらや（那覇市久茂地）

ＬＩＮＥビデオ通話

で「会長挨拶」

大変賑やかな親睦例会となりました！

☺☺☺☺☺ 日計 累計

ニコニコＢＯＸ 22，000 22，000

コ イ ンＢＯＸ 0 0

合  計 22，000 22，000

第 2570 回 例会報告

- 2023年 7月 14 日 –

移動例会（親睦夜間）

出席者数 出席率

12 名 60.00％（12/20）

【出席・親睦委員会】

          ♪ 7 月お誕生日 ♪

21日 山 里  将 ・ 川畑 順義

26日 東  和 波

【国際奉仕委員会】

＜第 8 回 日台親善会議 ご案内＞

開 催 日 ： 2023年 10月 20 日（金）

受付 14：30～16：00

会議 16：00～

親善晩餐会 18：50～

会    場 ： 台北萬豪酒店

（MARRIOTT TAIPEI）

登 録 料 ： 会員 20,000円 家族 15,000円

登録締切 ： 8月 21日

 日本からの参加は 600名までとなっております。

 ご参加希望の方は、お早めに事務局にお申込

み下さい。

＜ＲＩのＨＰより＞

行動計画

ロータリーの新しいビジョンの実現に向け、新た

な行動計画の土台となる 4つの優先事項が定めら

れました。
一世紀以上前、私たちは、人と人とのつながりを

礎とする奉仕のリーダーシップという新しいモデル

の先駆けとなりました。今日、このつながりは、世界

に広がるネットワークとなって文化間、言語間、世

代間、地域間に橋を渡し、より良い世界のビジョン

を分かち合っています。

私たちは行動人として、このビジョンの実現には計

画が必要であることを知っています。

優先事項① 「より大きなインパクトをもたらす」

優先事項② 「参加者の基盤を広げる」

優先事項③ 「参加者の積極的なかかわりを促す」

優先事項④ 「適応力を高める」 ことです。

詳しくは https://my.rotary.org/ja/learning-reference

をご覧下さい。

     寄付報告   （敬称略） 7/7 受付

＜米山記念奨学会＞

川畑 順義 5，000円

  ご厚意に感謝申し上げます。

※ 7 月の予定 (母子の健康月間)

28日（金） 例会 「委員会活動計画発表」

       ※各委員会委員長はご準備下さい

◎ ＲＩレート ＄1＝145円

※ 8 月の予定 （会員増強・新クラブ結成推進月間）

4 日（金） 理事会 11：00

        例会 「クラブ連絡会」

5 日（土） 青少年交換留学生島袋喜々君出発

            10:25那覇発 SKY514

6 日（日） 地区インターアクト年次大会

11日（金） 公休日（山の日）

18日（金） 例会

25日（金） 例会

＜お願い＞

◎ 週報企業広告掲載について

週報への企業広告掲載にご協力をお願い

いたします。

・ 掲載期間 2023年 7 月～2024年 6月末

   ・ 掲載料   30,000円（一枠）

 ご協力頂ける方は、事務局までご連絡下さい。

◎ 上期会費請求について

上期会費と併せて、ＩＭ分担金、催事登録

料、週報広告費（各該当者）を請求いたしま

す。ご承知おきの程よろしくお願いします。

https://my.rotary.org/ja/learning-reference

【出席委員会】  6 月出席率 66.11 ％

6月
9

日

15

日

23

日

30

日

1 高 橋  誠 一 〇 □ □

休
会

（

定
款
第
７
条
第
１
節
ｄ

）

2 山 里    将 〇 〇 〇

3 喜 納  朝 勝 △ - 〇

4 新 城  恵 子 〇 〇 〇

5 川 畑  順 義 △ △ 〇

6 松 田  賢 基 △ 〇 〇

7 小 井 土 利 行 - - -

8 佐 和 田  功 - - -

9 知 花 な お み 〇 △ △

10 大 城  裕 美 〇 〇 〇

11 松 尾  晋 哉 △ 〇 〇

12 具志頭  朝一 〇 〇 〇

13 比 嘉  弘 二 〇 〇 〇

14 佐 久 田 綾 子 △ - -

15 奥 平  一 - - 〇

16 我 喜 屋  啓 〇 〇 〇

17 安 谷 屋 正 和 - - -

18 下 地  和 浩 - - -

19 平 良  友 美 〇 △ 〇

20 榊  京 子 〇 〇 〇

21 西 里  直 樹 - - -

22 保坂アイヴァー △ 〇 △

23 東  和 波 〇 - 〇

24 上 谷 み ち 代 〇 △ △

25 赤 嶺 比 登 美 - - -

○…出席□…出席免除
△…Makeup･委員会
○ｚ…ZOOM参加

72.00 58.33 68.00

〔出席免除  6月末付退会〕

≪2023年 6月末会員数（正会員）≫

沖縄分区各ＲＣ 例会日  点鐘 12：30

月 那覇南（パシフィックホテル沖縄）

火
那 覇（パシフィックホテル沖縄）

宮古島（れすとらんのむら）12：10

水

那覇西（ＡＮＡｸﾗｳﾝﾌﾟﾗｻﾞ沖縄ハーバービュー）

石 垣（アートホテル石垣島）

宜野湾（ラグナガーデンホテル）

名 護（ゆがふいんおきなわ）月の最終 19：00

木

コ ザ（オキナワグランメールリゾート）

那覇東（ホテルコレクティブ）

那覇北（OKINAWA EXES NAHA）

金
沖縄首里（HOTEL SANSUI NAHA） 19：00

 第１週（リアル・オンライン）・第 3 週（オンライン）

 ＲＣ
2022 年

7 月 1 日

2023年

6月末
増減

沖

縄

分

区

那 覇 63 62 ＜0＞ 1

石 垣 51 52 ＜3＞ 1

コ ザ 26 25 ＜2＞ -1

那 覇 西 50 50 ＜2＞ 0

宮 古 島 28 31 ＜1＞ 3

宜 野 湾 30 27＜12＞ -3

那 覇 東 37 36 ＜7＞ -1

浦 添 28 20 ＜7＞ -8

名 護 33 31 ＜6＞ -2

那 覇 南 19 33 ＜5＞ 14

那 覇 北 22 22 ＜1＞ 0

沖縄首里 １月加盟 26 ＜5＞ 26

沖縄分区 387 4 1 5＜ 5 0＞ 28

地区全体 2,831 2,875＜251＞ 44

＜＞内は女性の数

※地区からのご案内

〇 2023～24年度地区ＲＬＩ開催日程

（沖縄開催）

  パートⅠ   9月 30日（土） 9：00～17：00

  パートⅡ 10月 28 日（土） 9：00～17：00

  パートⅢ 11月 26 日（日） 9：00～17：00

 上記いずれも、

登録料：5，000円（テキスト代別途 1，000円）

会場：沖縄県男女共同参画センターてぃるる

「Every Rotarian, Every Year,

あなたも世界でよいことをするために」

ロータリー財団  寄付目標 ＄230/人

＜ご協力よろしくお願いします＞

取締役会長 高橋 誠一

〒901-2131浦添市牧港 1-64-19

Tel 098（877）9651